
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

                           

 
 

 

Al sito WEB  dell’Istituto 
nelle sezioni  

ALBO online e 
AMMINISTRAZIONE 

Trasparente  
 

Alla DSGA 
SEDE                                                                 

 

Agli ATTI della scuola  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

 OGGETTO 
 

DETERMINA A CONTRARRE per  la  fornitura di magliette - sacche  
personalizzate e Targa -   MODULO 3 “Sportiva…Mente 2 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36  
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 ”Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa.  

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 

Titolo del Progetto : “A SCUOLA INSIEME” 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-69 - CUP I81B17000500006 

Autorizzazione progetto: AOODGEFID  31695  del 24/07/2017  





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59. 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzio ni  e  co mpit i alle regioni  ed  enti  locali,  per la  riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa". 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016  - “Codice dei Contratti pubblici”, così come 
modificato dal D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e 
correttive concernente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi ia lavori, servizi e forniture. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche". 

VISTO il D. L.vo n. 150 del 27/10/2009 Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni. 

     VISTA la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”. 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità.  
VISTA la candidatura trasmessa on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” in data 14 novembre 2016 ed assunta 
al protocollo in data 18/11/2016 al n. 15219.  

CONSIDERATO che il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica risulta 
utilmente collocato nella graduatoria approvata con provvedimento del 
Dirigente dell’Autorità di Gestione – prot. n. 29241 del 18/07/2017.  

TENUTO CONTO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Ufficio IV, con nota prot. n. AOODGEFID/31695 del 24.07.2017 ha 
comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

il 31 agosto 2018, la sottoazione 10.1.A definita dal seguente codice progetto: 
10.1.1A-FSEPON-AB-2017-69 pari ad € 35.574,00. 

CONSIDERATO che nell’importo autorizzato per la realizzazione dei 7 Moduli del 
progetto” A Scuola Insieme”,  è compreso  altresì il costo per la pubblicità. 

VISTO  il Programma Annuale 2018 approvato dal Commissario Straordinario in data 
29/01/2018. 

VISTA la delibera n. 13 del 23/11/2017 del Commissario Straordinario relativa 
all’iscrizione in bilancio del progetto in oggetto. 

VISTO il  Regolamento d’Istituto approvato  dal   Commissario   straordinario   con  
delibera n. 10  del  26/09/2017. 

VISTE     le  Delibere     di    approvazione   del PTOF del   Collegio dei    Docenti e del 
Commissario Straordinario  del 14/01/2016. 

CONSIDERATO che l’azione pubblicitaria è ritenuta obbligatoria per ogni intervento 
finanziato con i Fondi Strutturali Europei. 

RITENUTO necessario acquistare magliette e sacche personalizzate  da distribuire ai partecipanti  

del  Modulo  3  “Sportiva…Mente 2”, e targa ai fini pubblicitari. 
VISTA     la  legge   n. 228   del   24/12/2012,  ai   sensi   della   quale  è   fatto  obbligo,  per     

le  Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013 di utilizzare per 
l’approvvigionamento di beni e       servizi le convenzioni Consip. 

ACCERTATO  che il materiale  di  cui  alla  presente determinazione,  alla data odierna, non 
fa parte  delle convenzioni Consip. 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura è inferiore a 40.000,00 euro. 
CONSIDERATO  che il materiale suindicato è presente nel  catalogo del Gruppo Spaggiari 

Parma  spa, depositato agli atti della scuola. 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura, per 

l’acquisizione della fornitura di affidamento diretto ai sensi  dell’art. 36 comma 2   
lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. 

VISTO    l’Albo fornitori dell’Istituto 
SENTITO  il DSGA   

DETERMINA  
 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- di individuare la ditta Gruppo Spaggiari Parma spa – Via F. Bernini 22/A 43126 
PARMA – quale destinataria della fornitura del materiale sottoindicato,  per l’importo 
totale di €  387,32  IVA inclusa,  ai fini pubblicitari del Modulo 3  “Sportiva…Mente 2” 

del progetto “ A Scuola Insieme”: 
    

Materiale Codice Quantità 

Maglietta   - colore NERO(NE) -  personalizzata 
con logo della scuola e del progetto PON  

ZPPMAGPRS/XL 10 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Maglietta   - colore ARANCIONE (AR) -  
personalizzata con logo della scuola e del 
progetto PON  

ZPPMAGPRS/L 14 

Sacca in nylon dimensione 33x45  - Colore BLU 
NAVY (NY) -  personalizzata con logo della 
scuola e del progetto  PON 

ZPPSACP/NY 25 

Targa  Outdoor – plexiglass 30/40 cm  
 
 
Servizio grafico 

Z729 

 
 
PERS/GRAF1 

1 

 
 
1 

 
 

- di disporre che il pagamento della fornitura dei beni sopra descritti,  a carico del progetto P25 del P. A. 2018, 

venga effettuato,  a seguito di  emissione di regolare fattura  elettronica, della comunicazione del conto 

corrente dedicato della ditta interessata e dell’acquisizione, da parte dell’Istituto, del DURC regolare; 

 

-  di assegnare alla presente procedura di acquisizione in economia ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., 

il seguente Codice Identificativo di Gara: Z B 9 2 5 D 7 E 1 6 ; 
 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Online dell’Istituto, in Amministrazione Trasparente e al 

Fascicolo PON FSE  - Avviso 10862 presente sul sito dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 

- di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento,  ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 e 

dell’art. 31 del D.L.vo n. 50/2016. 

                     

 

                 Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Liberatore COLANZI 
                          Firmato digitalmente 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nc-mc/DSGA 


		2018-11-20T17:17:10+0100
	COLANZI LIBERATA


		2018-11-20T17:19:21+0100
	COLANZI LIBERATA




